Catholico Armenorum veteres errores pontificio jussu damnat.

errorum tenebras discernerent, atque ex imperiis apostolicis collapsam pietatem instaurarent, quos hac autoritate instruxit.

Discretionem, inquit, vestram monemus, requirimus, & hortamur, per apostolicam vobis scripta mandantes, quatenus de divina gratia & apostolico favore confisi omnes tam salubris negotii suscipientes devota mente ac animo reverenti, & ad partes illas vos conferentes personaliter, ad prædictos & alios errores quoslibet, ac vitia de illis supputanda partibus, nec non fidem catholicam ac mores & virtutes etiam propagandos operarias manus diligenter ac sollicito apponere studeatis, ipsos prælatos, clerum, & populum de ipsius fidei veris dogmatibus salutarique doctrina informantes plenus, & perfectius instruentes; ita quod, præstante Domino, de partibus illis omnis per operationis vestræ fructuosum studium errorum ac vitiorum spurcicia excipietur, & eadem fides catholica ad nostri laudem & gloriam Redemptoris radicetur firmius, dilatetur diffusius, & fortius roboretur, &c. Dat. Avin. II. kal. decembris anno v.

Promoverat Armena ecclesia Pontificem ad hos internuntios mittendos, cum patriarcha, quem catholicum vocant, post habitam synodum, atque in ea repudiatos errores, tum etiam amplexas leges canonicas, in decretorum ac decretalium libris contentas, amplissimis oratoribus missis, cum Romana ecclesiæ conspiratione animorum fidei & canonicorum institutorum se suosque consentire significasset. Clemens igitur apostolicis internuntii Romanæ ecclesiæ canones deferendos in Armeniam tradidit, commendatoque præfulum obsequio ac zelo, has clero Armeniæ literas misit (c). [1]

Venerabilibus fratribus Consolatori, dilectis filiis archiepiscopi & episcopis, ac dilectis filiis abbatibus & cæteris clericis in Armenia constitutis.

LXVIII. Pontificum cum decreta admittere. (c) An. 3. l. 3. ep. cur. 17.

Quia

NOTE [1] Missa hoc anno Pontificis ad Armenos legatio, quam Antonius Episcopus Gajetanus, & Joannes electus Coronensis obierunt. In veteri Codice in quo Concilii Armenorum acta reperit Martene, hæc præfixa actis illis legit: Anno Domini MCCCXLVI. de mense Aprilis scriptum fuit hoc opus per me Fratrem Joannem Dei gratia Episcopum Sutrinum, quando de mandato Domini nostri Papæ debui mittere ad gentem Armenorum ad portandum eosdem articulos fidei &c. Cum Joannes iste mense Aprilis hujus anni destinatum se dicat ad gentem Armenorum, & literis Pontificis hoc ipso anno Augusto. mense labente scriptis, destinati ad eas gentes legantur Antonius Gajetanus, & Joannes Coronensis; illud consequitur, Joanni qua de causa incertum, manere jussio, ambos illos Legatos substitutos fuisse. Ex literis apud Annalistam recitatis discimus, Synodum illam Armenorum nihil quidem prætulisse, quod Romanas aures offenderet. Verum, ait Pontifex, quia errores alii valde perniciosi... remanent extirpandi; ideo adlegatos suos viros scientiæ, & probitate insignes, se mittere significat. Errores illos non quidem in libello synodico se reperisse dicit Pontifex, sed aliunde forte rescivit. Fallitur ergo P. Martene, qui ex iis forte Pontificis verbis, libellum illum in erroris suspensionem vocat. Porro ad legatos, quod attinet ex literis Clementis, datis anno 1351. quas Annalista anno illo num. 2. recitat, intelligimus Antonium Gajetanum in itinere obiisse, totumque legationis pondus in Joannem Coronensem reididisse, qui anno 1351. munus illud jam obierat. MANST